

# Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı

tepav | eprı  
ekonomipolitikalarıaraştırmaenstitüsü  
economicpolicyresearchinstitute

Türkiye'deki think-tank geleneğinin ilk temsilcilerinden Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), ülkenin kamu politikalarını şekillendirecek politika analizleri yapıyor. Bünyesinde kurulan ilk araştırma enstitüsü, Ekonomi Politikaları Araştırma Enstitüsü de (EPRI) ülkemizde yaşanan ekonomik dönüşüm sürecini anlamaya ve sürdürülebilir kılmaya yönelik politika analizleri gerçekleştirilmesine öncelik veriyor

# TEPAV

**T**ürkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ülkemizde kamu politikalarını şekillendirecek bağımsız politika araştırmaları gerçekleştirmek üzere Ekim 2004'te kuruldu.

TEPAV 20. yüzyılda gelişmiş ülkelerin kamu politika tartışmalarında büyük yer alan think-tank geleneğinin Türkiye'deki ilk temsilcilerinden biri olma özelliğini taşıyor. "Think-tank"ı kısaca "öğrencisiz üniversite" diye tanımlayabiliriz. Yani "think-tank"lar üniversitenin eğitim değil de sadece araştırma işlevini yerine getiren, fikir üreten kuruluşlar. O zaman akla şu soru geliyor? Türkiye'de, bazıları da gerçekten dünya standartlarında araştırmalar yapan bu kadar üniversite varken, neden bir "öğrencisiz" olanı kuruyor? Bu sorunun cevabı aslında TEPAV'ın üniversiteden tek farkının "öğrencisiz" olması olmadığını ortaya koyuyor. Üniversitelerde yapılan araştırmaların çoğu soyut, teorik konular üzerine yoğunlaşıyor, politika tercihlerinin üretilmesine ve uygulanabilirliğine yönelik konulara eğilinmiyor. Bu konulara eğilirse bile, ortaya çıkan sonuçlar soyut oluyor, somut ve uygulanabilir şekilde formüle edilemiyor. TEPAV'ın farkını, politika üretilen somut konular üzerinde araştırma yapıp, sonuçları da somut ve uygulanabilir politika önerileri şeklinde ortaya koyması oluşturuyor.

## TOBB'DAN FON DESTEĞİ

TEPAV'ın ilk beş yıllık faaliyet giderlerini karşılamak üzere Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin cömert katkısıyla bir fon oluşturuldu. Kuruluşundaki bu sağlam maddi temel, TEPAV'ın hem mali bağımsızlığını garanti etmekte, hem de Türkiye'de daha önce gerçekleşen başka think-tank deneyimlerine göre avantajını oluşturuyor. TEPAV kuruluş fonu dışında ulusal ve uluslararası kuruluşlardan sağladığı katkılarla çalışmalarını sürdür-





rüyor. TEPAV Yönetim Kurulu, bağımsız yapılanmasını yansıtacak şekilde akademisyen, eski bürokrat ve diplomatlar ve işadamlarından oluşuyor.

TEPAV'ın temel amacı Türkiye'deki fikir tartışmalarının bilgi içeriğini artırmak olarak belirlendi. Bu çerçevede, TEPAV politika analizi yaparken partiler-üstü ve tarafsız bir yaklaşım sergiliyor.

### **TEPAV BÜNYESİNDEKİ İLK ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ: EKONOMİ POLİTİKALARI ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ (EPRI)**

TEPAV bünyesinde kurulan ilk araştırma enstitüsü olan Ekonomi Politikaları Araştırma Enstitüsü'nün de (EPRI) ülkemizde yaşanan ekonomik dönüşüm sürecini anlamaya ve sürdürülebilir kılmaya yönelik politika analizleri gerçekleştirilmesine öncelik verildi. Bu kapsamda, EPRI'de yapılan çalışmalar üç program çerçevesinde gerçekleştiriliyor: Ekonomi politikaları etüdleri programı, dış politika etüdleri programı ve yönetim biçimi (governance) etüdleri programı. TEPAV, ülkemizde disiplinlerarası politika araştırmalarına katkısını önümüzdeki dönemde bünyesinde kurulacak diğer araştırma merkezleriyle sürdürmeyi planlıyor.

Türkiye'de önümüzdeki dönemde ekonomik büyümenin sürdürülmesinin temel motorunun Avrupa Birliği'ne (AB) üyelik süreci olması bekleniyor. Bu nedenle TEPAV'ın araştırma gündeminin önemli bir bölümünü AB sürecinin anlaşılması ve iyi yönetilmesiyle ilgili çalışmalar oluşturuyor. Önümüzdeki dönemde AB'ye uyumdan toplumun birçok kesiminin kısa vadeli menfaatlerinin olumsuz etkilenmesi söz konusu. Bu kesimlerin AB sürecine karşı seslerini yükselterek ülkemizdeki ekonomik dönüşümü duraklatması ihtimali ekonomik büyümenin önündeki önemli risklerden birini oluşturuyor. TEPAV, bu riski önlemek amacıyla, AB konusundaki önceliğini

sürecin doğru anlaşılmasına ve toplumun değişik kesimlerinde yaratacağı etkilerin analiz edilmesine vermiş durumda. Bu kapsamda, TEPAV Türkiye ekonomisi ve Avrupa ekonomilerinin beraber yer aldığı kapsamlı bir ekonomik model hazırlıyor. Bu modelle, AB ile uyumun etkilerini sayısal olarak analiz etmek mümkün hale gelecek. TEPAV, bir yandan da Avrupalı birçok kamu görevlisi, özel sektör ve sivil toplum örgütü yetkilisinin katılımıyla düzenlediği bir seri toplantıyla, Türkiye'de AB müzakerelerine yönelik kapasite oluşturulmasına katkı sağlıyor.

TEPAV, AB sürecinin iyi anlaşılması kadar, iyi anlatılmasının da önemine inanıyor. Bu kapsamda, Türk medyasının AB konusundaki kapasitesinin güçlendirilmesi için TOBB ile birlikte bir "Avrupa ile İletişim Projesi" geliştirildi. Proje kapsamında, şimdiye kadar ileride AB haberlerini Türkiye kamuoyuna aktaracak 40 genç gazetecinin Brüksel'de eğitimi sağlandı. Proje kapsamında, ayrıca, yerel gazetecilerden oluşan bir ağ ve bir yerel üniversitelerdeki akademisyenleri biraraya getiren iletişim sistemleri kurularak, kamuoyunun AB sürecini doğru anlaması için çaba sarf ediliyor.

**TEPAV'IN FARKINI, POLİTİKA ÜRETİLECEK SOMUT KONULAR ÜZERİNDE ARAŞTIRMA YAPIP, SONUÇLARI DA SOMUT VE UYGULANABİLİR POLİTİKA ÖNERİLERİ ŞEKLİNDE ORTAYA KOYMASI OLUŞTURUYOR**

### **ORTADOĞU ÜZERİNE ÇALIŞMA**

Türkiye ekonomisi için yarattığı potansiyel düşünüldüğünde, Ortadoğu bölgesinde piyasa ekonomilerinin ve demokrasinin gelişimi de TEPAV'ın öncelikli çalışma alanlarından birini oluşturuyor. TEPAV, özel sektör gelişimi ve bölgenin dünya ekonomisine entegrasyonunun ekonomik büyüme ve demokratikleşmenin temel şartı olduğu düşüncesiyle, Türkiye'nin bu alanlardaki tecrübesini bölge ülkelerine aktarmak için çaba gösteriyor. Bölge ülkelerinin iş dünyaları arasındaki potansiyel işbirliği sahaları Türkiye'nin birikimini bölgeye aktarmak için büyük fırsatlar oluşturuyor. TEPAV'ın bu alandaki çabalarının TOBB'la beraber geliştirilen "Barış İçin Sanayi İnisyatifi" kapsamında İsrail ve Filistin iş dünyalarını

biraraya getirildiği Ankara Forumu oldu. Çatışan iki tarafın iş dünyaları arasında diyalog oluşturulmasını sağlayan Ankara Forumu kapsamında İsrail'in çekildiği Gazze Şeridi'ndeki Erez Sanayi Bölgesi'nin yeniden hayata döndürülmesi için yapılan çalışmalar sonucunda Türkiye'nin organize sanayi bölgeleri konusundaki 20 yıllık deneyimi benzer bir bölgenin geliştirilmesi için kullanıldı. Ankara Forumu kapsamındaki bir başka projeye Filistin Odaları'nda Filistin iş dünyasının etkinliğini artırmak üzere kapasite yaratmak için oda temsilcilerine Türkiye'de eğitim programları düzenlendi. Ankara Forumu'nun örnek olacağı diğer bölgesel işbirlikleriyle sürececek olan TEPAV'ın bu çabalarının yakında Ortadoğu Sanayi Geliştirme Merkezi isminde yeni bir oluşumla kurumsallaştırılması planlanıyor.